
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 24 de novembre de 2021, de la Direcció 
General del Sector Públic i Patrimoni de terminació de 
l’expedient de declaració administrativa d’herència intes-
tada i acceptació de l’herència d’Ángel Carot Rodríguez 
per la Generalitat. EIP 356/2017. [2021/12650]

RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2021, de la Direc-
ción General del Sector Público y Patrimonio de termi-
nación del expediente de declaración administrativa de 
herencia intestada y aceptación de la herencia de Ángel 
Carot Rodríguez por la Generalitat. EIP 356/2017. 
[2021/12650]

Antecedentes de hecho
La Conselleria de Hacienda y Modelo Económico tuvo conocimien-

to mediante escrito de denuncia de Francisco Javier López Busquets, del 
fallecimiento 20 de diciembre de 2016, sin haber otorgado testamento, 
de Ángel Carot Rodríguez, con DNI: ****544**.

El 14 de junio de 2018, se dictó Resolución del director general del 
Sector Público, Modelo Económico y Patrimonio por la que se ordenaba 
el inicio del procedimiento de investigación previa a la adopción del 
acuerdo de incoación del procedimiento para la declaración de here-
deros abintestato prevista en los artículos 2 y siguientes del Decreto 
47/2013, de 5 de abril, del Consell, por el que se regula el procedimien-
to para la tramitación de expedientes de herencias intestadas a favor de 
la Generalitat.

Acreditado el empadronamiento del causante en el Ayuntamiento 
de Valencia, el 26 de octubre de 2018, se publicó en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, la Resolución de 17 de agosto de 2018, de la 
Dirección General del Sector Público, Modelo Económico y Patrimo-
nio, de terminación de investigación previa e incoación del expediente 
de declaración administrativa de herederos abintestato de Angel Carot 
Rodríguez a favor de la Generalitat. Igualmente fue objeto de exposi-
ción en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Valencia, del 25 de 
febrero al 26 de marzo de 2019.

Efectuadas las consultas oportunas a los departamentos y órganos 
correspondientes, a fin de obtener información sobre posibles bienes, 
derechos y obligaciones de la herencia, se comprueba que el causante 
era titular de dos inmuebles:

– Finca núm. 22884, inscrita en el Tomo 1800, libro 395, Sección 
2ª de Ruzafa, folio 4, que es continuación del historial registral por tras-
lado y separación de la finca registral 799, del Registro de la Propiedad 
núm. 12 de Valencia; sita en la C/ Puerto Rico, núm. 12.

– Finca 543 de Gilet, inscrita en el Tomo 2241, libro 55, folio 19, 
del Registro de la Propiedad núm. 2 de Sagunt; sita en C/ Subida San 
Miguel, núm. 17.

En fecha 21 de enero de 2020, se recibe en esta conselleria contrato 
vitalicio de alimentos en el que el causante (alimentista), que declara 
no tener herederos, cede los dos inmuebles arriba citados, al alimen-
tante, quien los acepta de forma expresa. Del mismo, se da traslado a 
la Abogacía General de la Generalitat para la emisión del correspon-
diente informe, al amparo del artículo 5.3 de la Ley 10/2005, de 9 de 
diciembre, de Asistencia Jurídica a la Generalitat Valenciana. Se recibe 
informe de fecha 27 de abril de 2020.

Con fecha 10 de julio de 2020, considerando que el caudal relicto 
estaba integrado exclusivamente por los bienes inmuebles arriba cita-
dos, se dio traslado a la Abogacía General de la Generalitat propuesta 
de archivo del expediente. Siguiendo las recomendaciones del informe 
de fecha 28 de julio de 2020, se practicaron más actuaciones que com-
pletaron la información necesaria para resolver el expediente, tanto en 
lo que se refiere a documentación sobre los inmuebles transmitidos en 
vida como sobre otros posibles bienes.

Así, el alimentante acredita el pago del Impuesto de Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

Y por otro lado, se constata que el causante era titular de dos pólizas 
de seguro de ZURICH y una de OCASO.

Respecto del núm. de póliza 20000/2790040617, Ocaso SA, Com-
pañía de Seguros y Reaseguros, constan pendientes de liquidar a los 
herederos legales del fallecido 799,06 €.

Zurich contesta que el tomador fallecido no tiene ningún producto 
en vigor con esa entidad.

Con fecha 29 de octubre de 2021, se remite a la Abogacía General 
de la Generalitat propuesta de aceptación de la herencia del causante, 
en aplicación del artículo 6.1 del Decreto 20/2019, de 15 de febrero, del 

Antecedents de fet
La Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic va tindre coneixement, 

mitjançant l’escrit de denúncia de Francisco Javier López Busquets, de 
la defunció el 20 de desembre de 2016, sense haver atorgat testament, 
d’Ángel Carot Rodríguez, amb DNI: ****544**.

El 14 de juny de 2018, es va dictar Resolució del director general 
del Sector Públic, Model Econòmic i Patrimoni per la qual s’ordenava 
l’inici del procediment d’investigació prèvia a l’adopció de l’acord d’in-
coació del procediment per a la declaració d’hereus abintestat prevista 
en els articles 2 i següents del Decret 47/2013, de 5 d’abril, del Consell, 
pel qual es regula el procediment per a la tramitació d’expedients d’he-
rències intestades a favor de la Generalitat.

Acreditat l’empadronament del causant a l’Ajuntament de València, 
el 26 d’octubre de 2018, es va publicar en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana la Resolució de 17 d’agost de 2018, de la Direcció 
General del Sector Públic, Model Econòmic i Patrimoni, de terminació 
d’investigació prèvia i incoació de l’expedient de declaració adminis-
trativa d’hereus abintestat d’Angel Carot Rodríguez a favor de la Gene-
ralitat. Igualment va ser objecte d’exposició en el tauler d’edictes de 
l’Ajuntament de València, del 25 de febrer al 26 de març de 2019.

Efectuades les consultes oportunes als departaments i òrgans cor-
responents, a fi d’obtindre informació sobre possibles béns, drets i obli-
gacions de l’herència, es comprova que el causant era titular de dos 
immobles:

– Finca núm. 22884, inscrita en el tom 1800, llibre 395, Secció 2a 
de Russafa, foli 4, que és continuació de l’historial registral per trasllat 
i separació de la finca registral 799, del Registre de la Propietat núm. 12 
de València; situada al c/ Puerto Rico, núm. 12.

– Finca 543 de Gilet, inscrita en el tom 2241, llibre 55, foli 19, del 
Registre de la Propietat núm. 2 de Sagunt; situada al c/ Pujada Sant 
Miquel, núm. 17.

En data 21 de gener de 2020, es rep en aquesta conselleria contracte 
vitalici d’aliments en el qual el causant (alimentista), que declara no 
tindre hereus, cedeix els dos immobles a dalt esmentats, a l’alimentant, 
qui els accepta de manera expressa. Es trasllada aquest a l’Advocacia 
General de la Generalitat per a l’emissió del corresponent informe, a 
l’empara de l’article 5.3 de la Llei 10/2005, de 9 de desembre, d’assis-
tència jurídica a la Generalitat Valenciana. Es rep informe de data 27 
d’abril de 2020.

Amb data 10 de juliol de 2020, considerant que el cabal relicte esta-
va integrat exclusivament pels béns immobles a dalt esmentats, es va 
traslladar a l’Advocacia General de la Generalitat proposta d’arxiva-
ment de l’expedient. Seguint les recomanacions de l’informe de data 28 
de juliol de 2020, es van practicar més actuacions que van completar 
la informació necessària per a resoldre l’expedient, tant pel que fa a 
documentació sobre els immobles transmesos en vida com sobre altres 
possibles béns.

Així, l’alimentant acredita el pagament de l’Impost de Transmissi-
ons Patrimonials i Actes Jurídics Documentats.

I d’altra banda, es constata que el causant era titular de dues pòlisses 
d’assegurança de ZURICH i una d’OCASO.

Respecte del núm. de pòlissa 20000/2790040617, OCASO, SA, 
COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, consten pendents de 
liquidar als hereus legals del mort 799,06 €.

Zurich contesta que el prenedor mort no té cap producte en vigor 
amb aqueixa entitat.

Amb data 29 d’octubre de 2021, es remet a l’Advocacia General 
de la Generalitat proposta d’acceptació de l’herència del causant, en 
aplicació de l’article 6.1 del Decret 20/2019, de 15 de febrer, del Con-



Consell, por el que se regula el procedimiento para la tramitación de 
expedientes de herencias intestadas a favor de la Generalitat.

Con fecha 22 de noviembre de 2021 se recibe informe favorable.

Fundamentos de derecho
En cumplimiento de lo previsto en el artículo 71 de la Ley orgáni-

ca 5/1982, de 1 de julio, de Estatuto de Autonomía de la Comunidad 
Valenciana, en el artículo 43.3 de la Ley 14/2003, de 10 de abril, de 
Patrimonio de la Generalitat Valenciana, en la disposición transitoria 
única del Decreto 20/2019, de 15 de febrero, del Consell, por el que se 
regula el procedimiento para la tramitación de expedientes de herencias 
intestadas a favor de la Generalitat y atendiendo a lo que establecen 
los artículos 20 y siguientes de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, de 
Patrimonio de las Administraciones Públicas en su redacción dada por 
la Ley 15/2015, de 2 de julio, de Jurisdicción Voluntaria, procede la 
terminación del expediente para la declaración de herencia intestada 
por parte de la Generalitat.

En el ejercicio de las competencias que me atribuye el artículo 9 
del Decreto 171/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, y basándome en lo que dispone el artículo 84 de 
la Ley 39/2015, de 1 de noviembre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, resuelvo:

Primero
Finalizar el expediente de declaración administrativa de herencia 

intestada de Ángel Carot Rodríguez y adjudicar los bienes y derechos 
de la herencia, obtenido el informe favorable de la Abogacía General 
de la Generalitat.

Segundo
Aceptar la herencia del causante, a beneficio de inventario, inte-

grada por:
– Póliza 20000/2790040617, Ocaso SA, Compañia de Seguros y 

Reaseguros, con 799,06 € pendientes de liquidar.
Por los motivos arriba indicados se excluyen del caudal relicto las 

fincas núm. 22884 de Valencia y núm. 543 de Gilet.

Tercero
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana y en la página web de esta conselleria.

Cuarto
Proceder a la aprobación, previo informe de la Intervención Delega-

da, de la cuenta general de liquidación del abintestato en el que se inte-
grará la totalidad de los ingresos generados y los gastos abonados o para 
abonar, entre los que figurará el premio por denuncia, si es procedente.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrati-
va, y de conformidad con lo que establece la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa, se podrá interponer recurso de alzada 
ante la Secretaría Autonómica de Modelo Económico y Financiación 
en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente de la recepción 
de esta notificación.

Si transcurrieran tres meses desde el día siguiente de la interposi-
ción del recurso de alzada sin que haya sido resuelto, podrá entenderse 
que ha sido desestimado e interponer recurso contencioso-administrati-
vo ante la Sala de lo contencioso administrativo del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de seis meses.

Todo esto sin perjuicio que pueda ejercitarse cualquier otro recurso 
o acción que se estime procedente.

València, 24 de noviembre de 2021.– La directora general del Sector 
Público y Patrimonio: Isabel Castelló García.

sell, pel qual es regula el procediment per a la tramitació d’expedients 
d’herències intestades a favor de la Generalitat.

Amb data 22 de novembre de 2021 es rep un informe favorable.

Fonaments de dret
En compliment del que es preveu en l’article 71 de la Llei orgànica 

5/1982, d’1 de juliol, d’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenci-
ana, en l’article 43.3 de la Llei 14/2003, de 10 d’abril, de patrimoni de 
la Generalitat Valenciana, en la disposició transitòria única del Decret 
20/2019, de 15 de febrer, del Consell, pel qual es regula el procediment 
per a la tramitació d’expedients d’herències intestades a favor de la 
Generalitat i atenent el que estableixen els articles 20 i següents de la 
Llei 33/2003, de 3 de novembre, de patrimoni de les administracions 
públiques en la redacció que en fa la Llei 15/2015, de 2 de juliol, de 
jurisdicció voluntària, és procedent la terminació de l’expedient per a la 
declaració d’herència intestada per part de la Generalitat.

En l’exercici de les competències que m’atribueix l’article 9 del 
Decret 171/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Hisenda i Model Econò-
mic, i basant-me en el que disposa l’article 84 de la Llei 39/2015, d’1 de 
novembre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, resolc:

Primer
Finalitzar l’expedient de declaració administrativa d’herència intes-

tada d’Ángel Carot Rodríguez i adjudicar els béns i drets de l’herència, 
obtingut l’informe favorable de l’Advocacia General de la Generalitat.

Segon
Acceptar l’herència del causant, a benefici d’inventari, integrada 

per:
– Pòlissa 20000/2790040617, OCASO, SA, COMPAÑÍA DE 

SEGUROS Y REASEGUROS, amb 799,06 € pendents de liquidar.
Pels motius a dalt indicats s’exclouen del cabal relicte les finques 

núm. 22884 de València i núm. 543 de Gilet.

Tercer
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana i en la pàgina web d’aquesta conselleria.

Quart
Procedir a l’aprovació, amb informe previ de la Intervenció Dele-

gada, del compte general de liquidació de l’abintestat en el qual s’inte-
grarà la totalitat dels ingressos generats i les despeses abonades o per a 
abonar, entre els quals figurarà el premi per denúncia, si és procedent.

Contra la present resolució, que no posa fi a la via administrativa, i 
de conformitat amb el que estableix la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques i la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, es podrà interposar un recurs d’alçada davant la Secre-
taria Autonòmica de Model Econòmic i Finançament en el termini d’un 
mes, a comptar des de l’endemà de la recepció d’aquesta notificació.

Si transcorren tres mesos des de l’endemà de la interposició del 
recurs d’alçada sense que haja sigut resolt, podrà entendre’s que ha sigut 
desestimat i interposar-se un recurs contenciós administratiu davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de sis mesos.

Tot això sense perjudici que puga exercir-se qualsevol altre recurs o 
acció que s’estime procedent.

València, 24 de novembre de 2021.– La directora general del Sector 
Públic i Patrimoni: Isabel Castelló García.


		2021-12-29T15:38:24+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




